
MUNICÍPIO DE IOMERÊ                           

 

Rua João Rech, 500 – Centro 
89.558-000 – Iomerê – SC 

  Fone: (49)3539-6000 

1 

 

PRETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0060/2022 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2022 

 

O MUNICÍPIO DE IOMERÊ faz saber a todos os interessados que houve alteração no 

Edital de Licitação nº 0001/2022 referente aquisição de uma plantadeira e duas carroças 

basculantes. 

 

Fica alterado o objeto do Item 01, segue com a seguinte redação: 

 

Aonde lê-se “Plantadeira, com sistema de comando hidráulico arrasto, pantográfico, 

sistema de adubo Fertisystem, reservatório em polietileno, com 15 linhas para pastagem, 

espaçamento 170mm, rotor acanalado na semente e limitador de profundidade, sistema 

troca rápido para culturas inverno/verão, com pneus700/16 12L”. 
 

Leia-se "Plantadeira, com sistema de comando hidráulico arrasto, pantográfico, sistema 

de adubo Fertisystem, reservatório em polietileno, com 15 linhas para pastagem, de 

inverno e 06 linhas de verão, espaçamento 170mm das linhas de inverno e 0,50cm das 

linhas de verão, rotor acanalado na semente e limitador de profundidade, sistema troca 

rápido para culturas inverno/verão, com pneus700/16 12L” 

 

Os prazos do edital também serão alterados, passando a valer o disposto abaixo: 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07h30min do dia 26 de julho de 2022 até às 

17h00min do dia 21 de outubro de 2022 

LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL: até às 17h00min do dia 19 de outubro 

de 2022. 

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: às 09h00min do dia 24 de outubro de 

2022. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br 

  

1. As demais cláusulas permanecem inalteradas.  

 

 

Iomerê, 29 de julho de 2022. 

 

 

 Gustavo Ganzala de Almeida 

                                                                  OAB.SC 58987 
 

 

 

LUCI PERETTI 

Prefeita Municipal 

 

http://www.bll.org.br/

